MINISTERIO DE HACIENDA

Version 7

Sub Secretaria de Estado de Administracion Financiera
Direccion General de Presupuesto

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

pluver 04: Plurianual |

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

ama desde: 0 hasta: 999 | SubPro

(incluye transferencias consolidables)

Pardmetros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 10 hasta: 10 | Tipo Presupuesto desde: 1 hasta: 4 | Pro%r 2
10 hasta: 40 | Organismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

grgg\ga desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde:

Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
100 SERVICIOS 191.154.260.366 170.723.908.771 171.693.189.698
PERSONALES
110 REMUNERACIONES 82.258.190.192 84.256.441.425 84.256.441.425
BASICAS
111 SUELDOS 75.596.429.900 77.340.729.900 77.340.729.900
113 GASTOS DE ) 334.207.200 434.446.800 434.446.800
REPRESENTACION
114 AGUINALDO 6.327.553.092 6.481.264.725 6.481.264.725
120 REMUNERACIONES 7.144.767.788 5.228.757.429 6.316.724.723
TEMPORALES
123 REMUNERACION 5.707.904.035 4.626.437.787 5.496.245.169
EXTRAORDINARIA
125 REMUNERACION 1.436.863.753 602.319.642 820.479.554
ADICIONAL
130 ASIGNACIONES 11.575.186.590 10.780.088.860 10.291.770.145
COMPLEMENTARIAS
131 SUBSIDIO FAMILIAR 1.727.000.000 1.727.000.000 1.727.000.000
133 BONIFICACIONES Y 8.542.549.553 7.770.433.433 8.194.270.145
GRATIFICACIONES
137 GRATIFICACIONES POR 1.305.637.037 1.282.655.427 370.500.000
SERVICIOS ESPECIALES
140 PERSONAL 87.810.351.788 69.849.154.205 70.218.786.553
CONTRATADO
141 CONTRATACION DE 16.095.262.977 15.304.574.964 14.926.784.964
PERSONAL TECNICO
144 JORNALES 11.705.371.011 15.358.876.388 16.129.919.878
145 HONORARIOS 60.009.717.800 39.185.702.853 39.162.081.711
PROFESIONALES
190 OTROS GASTOS DEL 2.365.764.008 609.466.852 609.466.852
PERSONAL
191 SUBSIDIO PARA LA 1.419.800.000 0 0
SALUD
199 OTROS GASTOS DEL 945.964.008 609.466.852 609.466.852
PERSONAL
200 SERVICIOSNO 46.417.277.595 41.640.001.860 42.257.151.860
PERSONALES
210 SERVICIOS BASICOS 3.545.770.085 3.545.770.085 3.545.770.085
210 SERVICIOSBASICOS 3.545.770.085 3.545.770.085 3.545.770.085
220 TRANSPORTE Y 10.000.000 10.000.000 10.000.000
ALMACENAJE
220 TRANSPORTE Y 10.000.000 10.000.000 10.000.000
ALMACENAJE
230 PASAJESY VIATICOS 5.170.257.245 8.254.908.453 8.117.408.453
230 PASAJESY VIATICOS 5.170.257.245 8.254.908.453 8.117.408.453
240 SéiT S%% POR SERVICIOS 2.295.280.721 2.024.899.390 1.974.899.390
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
240 SéSAT SCI)E% POR SERVICIOS 2.295.280.721 2.024.899.390 1.974.899.390
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
250 ALQUILERESY 8.046.706.739 7.408.432.532 9.221.322.532
DERECHOS
250 ALQUILERESY 8.046.706.739 7.408.432.532 9.221.322.532
DERECHOS
260 SERVICIOS TECNICOS Y 22.914.030.846 6.846.559.619 6.011.319.619
PROFESIONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 22.914.030.846 6.846.559.619 6.011.319.619
PROFESIONALES
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CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta

(incluye transferencias consolidables)

Pardmetros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 10 hasta: 10 | Tipo Presupuesto desde: 1 hasta: 4 | Pro%rama desde: 0 hasta: 999 | SubPro:
10 hasta: 40 | Organismo Financiador desde:

grgg\ga desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde:

Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
200 SERVICIOSNO 46.417.277.595 41.640.001.860 42.257.151.860
PERSONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 22.914.030.846 6.846.559.619 6.011.319.619
PROFESIONALES
270 SERVICIO SOCIAL 0 11.500.000.000 11.500.000.000
270 SERVICIO SOCIAL 0 11.500.000.000 11.500.000.000
280 OTROS SERVICIOS EN 2.676.476.674 1.262.681.781 1.089.681.781
GENERAL
280 OTROS SERVICIOS EN 2.676.476.674 1.262.681.781 1.089.681.781
GENERAL
290 SERVICIOS DE 1.758.755.285 786.750.000 786.750.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
290 SERVICIOS DE 1.758.755.285 786.750.000 786.750.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
300 BIENES DE CONSUMO 18.840.261.816 17.770.409.482 17.677.603.482
E INSUMOS
310 PRODUCTOS 3.011.201.314 2.796.859.527 2.796.859.527
ALIMENTICIOS
310 PRODUCTOS 3.011.201.314 2.796.859.527 2.796.859.527
ALIMENTICIOS
320 TEXTILES Y 112.162.000 89.508.999 89.508.999
VESTUARIOS
320 TEXTILES Y 112.162.000 89.508.999 89.508.999
VESTUARIOS
330 PRODUCTOS DE PAPEL, 358.366.457 457.406.276 447.240.276
CARTON E IMPRESOS
330 PRODYCTOS DE PAPEL, 358.366.457 457.406.276 447.240.276
CARTON E IMPRESOS
340 BIENES DE CONSUMO 3.271.141.469 1.572.723.624 1.533.443.624
DE OFICINAS E INSUMOS
340 BIENES DE CONSUMO 3.271.141.469 1.572.723.624 1.533.443.624
DE OFICINAS E INSUMOS
350 PRODUCTOSE 1.762.570.790 2.010.985.860 2.010.985.860
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
350 PRODUCTOSE 1.762.570.790 2.010.985.860 2.010.985.860
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
360 COMBUSTIBLES Y 4.639.487.559 7.373.888.572 7.373.888.572
LUBRICANTES
360 COMBUSTIBLES Y 4.639.487.559 7.373.888.572 7.373.888.572
LUBRICANTES
390 OTROS BIENES DE 5.685.332.227 3.469.036.624 3.425.676.624
CONSUMO
390 OTROS BIENES DE 5.685.332.227 3.469.036.624 3.425.676.624
CONSUMO
500 INVERSION FiSICA 26.766.940.443 12.906.596.664 7.056.596.664
520 CONSTRUCCIONES 12.744.216.303 5.000.000.000 2.000.000.000
520 CONSTRUCCIONES 12.744.216.303 5.000.000.000 2.000.000.000
530 ADQUISICIONES DE 5.808.198.068 4.870.451.149 2.870.451.149
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTASEN
GENERAL
530 ADQUISICIONES DE 5.808.198.068 4.870.451.149 2.870.451.149
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN
GENERAL
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pluver 04: Plurianual |

Pardmetros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 10 hasta: 10 | Tipo Presupuesto desde: 1 hasta: 4 | Pro%r 2
10 hasta: 40 | Organismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

ama desde: 0 hasta: 999 | SubPro

grgg\ga desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde:

Grupo/
Codigo

Gasto

Presupuesto Vigente 2017

Presupuesto Plurianual 2018

Presupuesto Plurianua 2019

500

800

540

560

570

590

810

850

860

870

INVERSION FISICA

ADOQUISICIONES DE
E% |IPOSDE OFICINA Y
COMPUTACION

540 ADQUISICIONES DE
EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE
SEMOVIENTES

560 ADQUISICIONES DE
SEMOVIENTES

ADQUISICION DE
ACTIVOSINTANGIBLES

570 ADQUISICION DE
ACTIVOSINTANGIBLES

OTROS GASTOS DE
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

590 OTROS GASTOS DE
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLES
CORRIENTES AL
SECTOR PUBLICO

811 TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLESDE LA
ADM. CENTRAL A
ENTIDADES DESCENT.

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

841 BECAS

842 APORTES A ENTIDADES
EDUCATIVASE
INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

845 INDEMNIZACIONES

846 SUBSIDIOS Y
ASISTENCIA SOCIAL A
PERSONAS Y FAMILIAS
DEL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS
CORRIENTESAL SECTOR
EXTERNO

851 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLES DE
CAPITAL AL SECTOR
PUBLICO

861 TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLESDE LA
ADMINIST. CENTRAL A
ENT. DESCENT.

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

871 TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

14/02/2017 11:43

26.766.940.443
4.445.212.525

4.445.212.525

1.485.641.618

1.485.641.618

2.283.671.929

2.283.671.929

789.569.797.406
191.080.233.635

191.080.233.635

15.607.084.926

180.000.000
13.806.739.926

120.345.000
1.500.000.000

10.718.158.095

10.718.158.095

273.270.392.654

273.270.392.654

272.220.900.809

69.964.378.000

12.906.596.664
1.724.541.433

1.724.541.433

130.000.000

130.000.000

248.204.651

248.204.651

933.399.431

933.399.431

352.825.204.860
182.455.146.238

182.455.146.238

12.593.513.135

0
12.593.513.135

10.770.042.145

10.770.042.145

76.358.091.272

76.358.091.272

70.648.412.070

7.056.596.664
1.314.541.433

1.314.541.433

130.000.000

130.000.000

8.204.651

8.204.651

733.399.431

733.399.431

292.733.237.827
185.090.751.865

185.090.751.865

12.593.513.135

0
12.593.513.135

10.770.042.145

10.770.042.145

80.788.552.150

80.788.552.150

3.490.378.532
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PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

pluver 04: Plurianual |

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

Pardmetros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 10 hasta: 10 | Tipo Presupuesto desde: 1 hasta: 4 | Pro%r 2
10 hasta: 40 | Organismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

ama desde: 0 hasta: 999 | SubPro

grgg\ga desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde:

Grupo/ Gasto

Codigo

Presupuesto Vigente 2017

Presupuesto Plurianual 2018

Presupuesto Plurianua 2019

800
870

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

873 TRANSF. A
PRODUCTORESIND. Y/O
ORG. DE PRODUC.
AGROP, FOREST, Y COM.
INDIGENAS

874 APORTESY SUBSIDIOS
A ENT. EDUCATIVASE
INSTITUCIONES
PRIVADAS S FINES DE
LUCRO

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
EXTERNO

881 TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
EXTERNO

OTROSGASTOS

PAGO DE IMPUESTOS,
TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

910 PAGO DE IMPUESTOS,
TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

880

900
910

Totales:
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789.569.797.406
272.220.900.809

189.200.800.809

13.055.722.000

26.673.027.287

26.673.027.287

326.344.182
326.344.182

326.344.182

1.073.074.881.808

352.825.204.860
70.648.412.070

30.611.721.008

40.036.691.062

311.836.416
311.836.416

311.836.416

596.177.958.053

292.733.237.827
3.490.378.532

1.112.687.470

2.377.691.062

306.068.607
306.068.607

306.068.607

531.723.848.138
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